REPUBLIKA £ SHOQIPERISE

MINISTRIA E INFRASTRUKTURES DHE ENERGJISE
DREJTORIA E PERGJITHSHME E POLITIKAVE DHE ZHVILLIMIT
TE INDUSTRISE DHE ENERGJISE
DREJTORIA E PROGRAMEVE TE ZHVILLIMIT NE FUSHEN
E MINIERAVE DHE INDUSTRISE

Nr.326 %Prot. Tirang, mé 48 .©572022
A

Lénda: Njoftim pér fillimin e procedurave pér revokimin e Lejes Minerare t&€ Shfrytézimit
Nr.1410/2, daté 01.09.2009.

SHOQKRISE “EDITI-A” SH.P.K
Fshati Kepelek, Tropojé.

Pér dijeni: AGJENCISE KOMBETARE TE BURIMEVE NATYRORE
Blloku “Vasil Shanto”, Nr.18, Tirané.

AUTORITETIT KOMBETAR PER SIGURINE DHE EMERGJENCAT NE
MINIERA

Rruga “Lord Bajron”, Lapraké, Tirané.

Shoqéria “EDITI-A” sh.p.k, éshté zotéruese e Lejes Minerare t€ Shfrytézimit Nr.1410/2, daté
01.09.2009, pér mineralin Krom, né¢ Objektin “Lajthiz€ Pérrua”, Bashkia Tropojé, Qarku
Kukés.

Nga Autoriteti Kombétar pér Siguriné dhe Emergjencat né€ Miniera, me shkresén Nr.861, daté
14.04.2022, protokolluar n€ Ministriné e Infrastrukturés dhe Energjis€é me Nr.3262, Prot, daté
19.04.2022, &shté propozuar revokimi i Lejes Minerare t€ Shfrytézimit Nr.1410/2, daté
01.09.2009, pér mineralin Krom, n€ objektin “Lajthizé Pérrua”, Bashkia Tropojé, Qarku
Kukés, pasi u analizuan shkaget e aksidentit mé daté 19.03.2022, u konstatua se aksidenti ka
ndodhur si pasojé e mungesés sé disiplinés teknike dhe shkeljes sé€ rregullave t&é Sigurimit
Teknik. Referuar VKM 294 daté 10/05/2019, konkretisht jané shkelur :

Pika 2.4.2 Vendet e punés pércaktohen e zhvillohen né zbatim t& projektit teknik,
programit vjetor t€ zhvillimit t€ punimeve, t& sigurisé pér mbrojtjen nga rreziget dhe
pércaktimit kohor t€ kryerjes s€ operacioneve dhe proceseve pér realizimin e punés.
(Punohet jasht& programit vjetor t€ miratuar dhe vendi ku ka ndodhur aksidenti ka
gené jashté programit t& miratuar t€ punés)

Pika 2.7.5 Urdhrat dhe udhézimet teknike pér puné né zhvillimin e punimeve,
pavarésisht nga regjimi i punés, duhet t&€ [€shohen:
a) ¢do dité€ né veprimtarité qé kryejn€ punime néntokésore;
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Propozimi i Autoriteti Kombétar pér Siguriné dhe Emergjencat né¢ Miniera, &shté i
mbéshtetur né Nenin 47, pika 1, gérma “dh” t& Ligjit Nr.10304, daté¢ 15.07.2010, “Pér
Sektorin Minerar né Republikén e Shqipéris€¢”, i ndryshuar.

Sa mé sipér, né zbatim t&€ Nenit 48, t& Ligjit Nr.10304, daté 15.07.2010, “Pér Sektorin
Minerar né Republikén e Shqipérisé”, t&€ ndryshuar, ju njoftojmé pér fillimin e procedurave
té revokimit pér Lejen Minerare té Shfrytézimit Nr.1410/2, dat¢ 01.09.2009, pér
mineralin Krom, né Objektin “Lajthizé Pérrua”, Bashkia Tropojé, Qarku Kukés, qé shoqéria
Juaj zotéron.

Ju b&jmé me dije se, pas njé periudhe 30 ditore nga ky njoftim, do t&¢ merret vendimi pér
revokimin e Lejes Minerare té Shfrytézimit Nr.1410/2, daté 01.09.2009, pér mineralin Krom,
né Objektin “Lajthizé Pérrua”, Bashkia Tropojé, Qarku Kukés.

Duke ju falenderuar pér mirékuptimin!

MINISTRI
BELINDA BALLUKU

ME AUTORIZIM
ZEVENDESMINISTRI
ILIR BEJTJA
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